
1 
 

Zápis 
 

ze 16. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 24. dubna 2018 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   radní Hadrava – omluven na část jednání Rady HMP 
Ověřovatelé:  radní Plamínková 
   radní Grabein Procházka 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 16. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.00 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.01 – 9.03) 
 
Schválení zápisu z 15. jednání Rady HMP ze dne 17. 4. 2018 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky 
 Dolínek)  
  
Materiály stažené z jednání Rady HMP 
 
ke zvýšení základního kapitálu společnosti Technologie Hlavního města Prahy, a.s. 
peněžitým vkladem 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 29188 

 
k návrhu na aplikaci koncernového řízení u vybraných obchodních společností v 
majetkovém portfoliu hl. m. Prahy 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 29365 

 
Dodatečně zařazená informace 
 
Informace o činnosti pracovní skupiny ke koordinaci reklamy v hl. m. Praze 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 29149 

 
 
Schválení programu 16. jednání Rady HMP  
 Program16. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky 
 Dolínek) 



2 
 

2.  radní Hadrava 
 
k veřejné zakázce "Dodávka plovoucího zařízení s nástavbou pro potřeby Městské policie 
hl.m. Prahy - 81117"  
 

TISK č. 28773 Doba projednávání:  9.04 – 9.06 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – MP HMP 
  Mgr. Ryant Klárová – VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 889 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k předložení objednávky a smlouvy o poskytování služeb eHealth – metropolitní systém 
tísňové a zdravotní péče dle příkazní smlouvy o poskytování a zajišťování služeb v rámci 
naplňování konceptu Smart Cities – projekt "eHealth – metropolitní systém tísňové                             
a zdravotní péče“ 
 

TISK č. 29056 Doba projednávání:  9.07 – 9.08 

PŘIZVANÍ: Ing. Fialka, MBA – ředitel INF MHMP 
                                                         Ing. Zadina, Ing. Konečný -  Operátor ICT, a.s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 890 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



3 
 

4.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce 
"Zpracování podkladů k žádosti o vydání "časově omezeného povolení“ dle zákona                         
č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů - TKB" 
 

TISK č. 28976 Doba projednávání:  9.09 – 9.10 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
  Mgr. Dohnalová – AK Dohnalová 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 891 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

5.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k rekonstrukci souboru mostních objektů "Libeňský most" 
 
TISK č. 29382 Doba projednávání:  9.11 – 9.34 

PŘIZVANÍ: Ing. Šustr – RFD MHMP 
  Ing. Smolka – generální ředitel TSK , a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  1 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava 
  NEHLASOVAL: 1  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 892 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
Následovala široká diskuse, do které se zapojila náměstkyně primátorky Kolínská, radní 
Hodek, Mgr. Štěpánek, CSc., předseda politického klubu ZHMP TROJKOALICE Zelení, 
KDU-ČSL, STAN, Ing. Hašek, předseda politického klubu ZHMP ANO 2011,                              
PhDr. Stropnický, předseda výboru pro dopravu ZHMP a Mgr. Ondřej Mirovský, M.EM 
předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu protikorupční opatření a informatiku 
ZHMP. 
 
Jednání Rady HMP bylo primátorkou přerušeno na dobu od 9.13 do 9.32 hod. z důvodu 
potřeby vyjasnění přístupů k projednávané problematice ze strany jednotlivých 
koaličních stran. 
  



4 
 

Primátorka hl. m. Prahy zahájila přerušené jednání Rady HMP v 9.32 hodin. 
 
Primátorka hl. m. Prahy dala hlasovat o pozměňovacím návrhu náměstkyně primátorky 
Kolínské, který se týkal přejmenování názvu navrhovaného usnesení na: „Ke zbourání 
Libeňského mostu“ (Návrh nebyl přijat -  pro hlasovali 3 radní, zdrželo se 7 radních, 1 byl 
nepřítomen – radní Hadrava) 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno v předloženém znění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na uzavření Dohody o ukončení smlouvy o zpracování osobních údajů TSK hl.m. 
Prahy v rámci provozu zón placeného stání v hlavním městě Praze a na uzavření Smlouvy 
o zpracování osobních údajů  
 

TISK č. 27218 Doba projednávání:  9.35 – 9.36 
PŘIZVANÍ: Ing. Šustr – RFD MHMP 
  Ing. Smolka – generální ředitel TSK , a.s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 893 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

7.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na úpravu provozu záchytného parkoviště P+R Troja se smíšenou funkcí pro ZOO 
Praha  
 

TISK č. 28886 Doba projednávání:  9.37 – 9.39 
PŘIZVANÍ: Ing. Šustr – RFD MHMP 
  Ing. Smolka – generální ředitel TSK , a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 894 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

8.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na hlasování na Valné hromadě zájmového sdružení právnických osob Asociace 
měst pro cyklisty 2018 
 
TISK č. 29109 Doba projednávání:  9.40 – 9.41 

PŘIZVANÍ: Ing. Šustr – RFD MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 895 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

9.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na úpravu stanov organizace CIVINET Česká a Slovenská republika, z.s. 
 
TISK č. 29017 Doba projednávání:  9.42 – 9.43 

PŘIZVANÍ: Ing. Šustr – RFD MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 896 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

10.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na přidělení mimořádné finanční podpory v oblasti sportu a tělovýchovy 
společnosti Prague International Marathon, spol. s r.o., spolku Tělovýchovná jednota 
Slovan Bohnice, z.s., společnosti Česká olympijská, a.s., a spolku Buď Fit Seniore, z.s. 
 

TISK č. 28820 Doba projednávání:  9.44 – 9.49 

PŘIZVANÍ: Mgr. Fáberová – ředitelka SVC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 897 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Na základě návrhu předkladatele byl přesunut bod I 1. navrhovaného 
usnesení, týkající se přidělení finančních prostředků spolku Buď Fit Seniore, z.s.  
do bodu II 3. navrhovaného usnesení. 
 Bod I 1. byl nahrazen přidělením finančních prostředků pro společnost Česká 
olympijská, a.s. 
 Navržené usnesení bylo po těchto úpravách usnesení schváleno.  
  



7 
 

11.  náměstkyně primátorky Kislingerová 
 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Šeberov z rozpočtu 
hlavního města Prahy v roce 2018 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy  
 

TISK č. 29063 Doba projednávání:  9.50 – 9.51 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 898 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátorky 
Kislingerová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12.  náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti PPF banka a.s. konané dne 26. 4. 2018 
 
TISK č. 29273 Doba projednávání:  9.52 – 9.53 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava 
  NEHLASOVAL: 1  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 899 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatelka – náměstkyně 
primátorky Kislingerová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

13.  náměstkyně primátorky Kolínská 
 
k souboru opatření k zapojení veřejnosti do přípravy Metropolitního plánu 
 
TISK č. 29451 Doba projednávání:  9.54 – 9.55 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  3  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 7 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  

USNESENÍ NEPŘIJATO 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátorky 
Kolínská. 
 Navržené usnesení nebylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

14.  radní Grabein Procházka 
 
k dalšímu postupu ve věci užívání prostor na adrese Staroměstské náměstí č.p. 550 a č.p. 
551 
 

TISK č. 28791 Doba projednávání:  9.56 – 9.57 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 900 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Grabein 
Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

15.  radní Grabein Procházka 
 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti Pražská energetika Holding a.s. konané dne 2. 5. 2018 
 

TISK č. 29299 Doba projednávání:  9.58 – 9.59 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 901 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Grabein Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

16.  radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 
2018 městským částem hl.m. Prahy na výkup pozemků  
 

TISK č. 29359 Doba projednávání:  10.00 – 10.01 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 902 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Grabein 
Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

17.  radní Lacko 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace z kap. 0544 v roce 2018 
 

TISK č. 29425 Doba projednávání:  10.02 – 10.03 
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 903 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

18.  radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2014/278, 2014/398 a 2014/399 v k.ú. 
Chodov z vlastnictví paní Duškové Libuše, Šináglové Marie a Tesařové Aleny do vlastnictví 
hl.m. Prahy z důvodu majetkoprávního vypořádání v rámci stavby č. 8262 JM I Ukončení 
Centrálního parku, etapa 0006 západ, 2. část 
 
TISK č. 28770 Doba projednávání:  10.04 – 10.05 

PŘIZVANÍ: Ing. Vlk – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 904 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

19.  radní Plamínková 
 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 173/1 v k.ú. Horní Počernice do 
vlastnictví hl.m. Prahy  
 

TISK č. 29079 Doba projednávání:  10.06 – 10.07 
PŘIZVANÍ: Ing. Vlk – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 905 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

20.  radní Plamínková 

 
k záměru odboru technické vybavenosti MHMP na realizaci veřejné zakázky - stavba č. 
3168 TV Křeslice, etapa 0004 Komunikace – část B,C,D  
 
TISK č. 29158 Doba projednávání:  10.08 – 10.09 

PŘIZVANÍ: Ing. Vlk – ředitel OTV MHMP 
  Mgr. Ryant Klárová – VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 906 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

21.  radní Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce 
"Stavba č. 0138 TV Kunratice, etapa 0007 Komunikace III, ulice Volarská“ 
 

TISK č. 28919 Doba projednávání:  10.10 – 10.11 
PŘIZVANÍ: Ing. Vlk – ředitel OTV MHMP 
  Mgr. Ryant Klárová – VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 907 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22.  radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů OTV roku 2018 v kapitole 02 a poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ Praha - Dubeč  
 

TISK č. 29201 Doba projednávání:  10.12 – 10.13 

PŘIZVANÍ: Ing. Vlk – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 908 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti  Pražské vodohospodářské společnosti a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražské vodohospodářské společnosti a.s., 
zahájila v 10.14 hodin primátorka hl. m. Prahy.  

V úvodu upozornila, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné 
hromady, podle jednacího řádu Rady HMP. 

 
 
 

23.  radní Plamínková 
 
k personální změně v dozorčí radě Pražské vodohospodářské společnosti a.s. 
 
TISK č. 29303 Doba projednávání:  10.14 – 10.15 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 909 

  
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražské vodohospodářské společnosti a.s. seznámila předkladatelka – 
radní Plamínková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

 Valnou hromadu společnosti Pražské vodohospodářské společnosti a.s. 
zakončila primátorka hl. m. Prahy v 10.15 hodin. 
 
 
  



14 
 

24.  radní Wolf 
 
k návrhu na udělení individuální neinvestiční účelové dotace v oblasti cestovního ruchu z 
kap. 06 v roce 2018 
 

TISK č. 29093 Doba projednávání:  10.16 – 10.17 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 910 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25.  radní Wolf 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Městská divadla pražská  
 

TISK č. 29211 Doba projednávání:  10.18 – 10.19 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 911 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

26.  radní Wolf 
 
k návrhu na vyhlášení grantového řízení hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 2019 
 
TISK č. 29179 Doba projednávání:  10.20 – 10.21 

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 912 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

27.  radní Wolf 

 
k založení obchodní společnosti Prague City Tourism a.s. 
 

TISK č. 28844 Doba projednávání:  10.22 – 10.25 
PŘIZVANÍ:  
                                   Ing. Novák, Mgr. Ing. Kačírek, PhD. – VALUE ADDED, a.s. 
 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 913 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
Na základě návrhu předkladatele byla doplněna příloha č. 1 k navrhovanému usnesení                    
a došlo k úpravě termínu stanoveného pro předložení materiálu k projednání v ZHMP 
s tím, že materiál bude Radou HMP zařazen do návrhu programu ZHMP v květnu. 
Navržené usnesení bylo s tímto doplněním přílohy k navrhovanému usnesení a úpravě 
termínu projednání na ZHMP schváleno. 
  



16 
 

28. ředitelka MHMP 
v.z. JUDr. Mařík - pověřen řízením sekce řízení úřadu MHMP 

 
k záměru odboru služeb MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zajištění outsourcingu 
reprografických služeb" 
 

TISK č. 28419 Doba projednávání:  10.26 – 10.27 
PŘIZVANÍ: Ing. Stránský – SLU MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 914 
  
 Předložený materiál uvedl JUDr. Mařík, pověřen řízením sekce řízení úřadu 
MHMP zastupující předkladatelku -  ředitelku MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29.  ředitelka MHMP 
v.z. JUDr. Mařík - pověřen řízením sekce řízení úřadu MHMP 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Nový 
audiovizuální systém v jednacím sále Zastupitelstva hl. m. Prahy" 
 

TISK č. 29444 Doba projednávání:  10.28 – 10.29 

PŘIZVANÍ: - - - 
STAŽENO 

  
 Předložený materiál uvedl JUDr. Mařík, pověřen řízením sekce řízení úřadu 
MHMP zastupující předkladatelku – ředitelku MHMP. Po vysvětlení všech souvislostí byl 
materiál na základě návrhu JUDr. Maříka stažen z programu jednání. 
 Staženo. 
  



17 
 

30.  ředitelka MHMP 
v.z. JUDr. Mařík - pověřen řízením sekce řízení úřadu MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  
 

TISK č. 29545 Doba projednávání:  10.30 – 10.31 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 915 
  
 
 
 
 
Bod č. 31 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 42 schváleného programu 
(10.32 – 10.33) 

 
Na základě návrhu JUDr. Maříka, pověřeného řízením sekce řízení úřadu MHMP nechala 
primátorka hl. m. Prahy stáhnout TISK č. 29177 z operativního rozhodování Rady HMP, 
což bylo členy Rady HMP akceptováno. 
 
k návrhu na uzavření smlouvy o využití prostoru kolektoru se společností Kolektory Praha, 
a.s. 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 29177 

STAŽENO 

 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9 radních, 2 byli nepřítomni - náměstek primátorky Dolínek, radní 
Hadrava) 
 
 
1. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 29111 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 916 
  



18 
 

2. k návrhu na úpravu rozpočtu akce č. 4347 Akce pro BESIP v kapitole 03 - Doprava 
 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 29290 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 917 
 
3. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 o finanční prostředky přijaté od MČ 
hl.m. Prahy a jejich vrácení Ministerstvu financí 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 29082 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 918 
 
4. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 o poskytnuté transfery  
z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče určených pro MČ HMP a 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace městským částem 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 29161 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 919 
 
5. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2018 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj z Operačního programu 
Technická pomoc na financování projektu Řízení ITI Pražské metropolitní oblasti 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 29194 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 920 
 
6. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2018 o poskytnutý 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na 
naplňování cílů Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 29283 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 921 
 
7. k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu školským zařízením, 
které jsou zřizované hlavním městem Prahou 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 29352 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 922 
  



19 
 

8. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 o poskytnutý transfer 
ze Státního fondu životního prostředí v souvislosti s financováním z Národního programu 
Životní prostředí - IV určeného pro MČ HMP a poskytnutí účelové investiční dotace MČ 
Praha 6 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 29344 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 923 
 
9. k  návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů,  svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem  Praha 
4, Praha - Dolní Chabry a Praha - Koloděje (stavby v k.ú. Nusle a v k.ú. Podolí, pozemky v 
k.ú. Dolní Chabry a v k.ú. Koloděje) 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 28371 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 924 
10. k  návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Vinoř (pozemky  v k.ú. Vinoř) 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 28458 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 925 
 
11. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 
(pozemky v k.ú. Bubeneč, Dejvice, Liboc a Střešovice) 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 28696 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 926 
 
12. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Řeporyje (pozemek v k.ú. Řeporyje) 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 29065 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 927 
13. k návrhu na schválení výpovědí nájemních smluv 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 28318 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 928 



20 
 

14. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a dodatků k nájemním smlouvám, 
uzavření smlouvy o výpůjčce a k návrhu na udělení souhlasu s podnájmem předmětu 
nájmu 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 28564 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 929 
 
15. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dodatků k nájemním smlouvám, 
uzavření smluv o výpůjčce a k návrhu na udělení souhlasů s podnájmem předmětu nájmu 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 28901 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 930 
 
16. k návrhu na schválení uzavření nájemní smlouvy, dodatků k nájemním smlouvám a 
pachtovní smlouvě, uzavření smluv o výpůjčce a dodatku ke smlouvě o výpůjčce a k návrhu 
na udělení souhlasu s podnájmem 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 28946 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 931 
 
17. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1118/2 v k.ú. Radotín 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 28523 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 932 
   
18. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1676/2 k.ú. Slivenec 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 28995 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 933 
 
19. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 2328/3 o výměře 116 m2 v k.ú. 
Záběhlice 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 28205 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 934 
 
20. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če. - garáže na 
pozemku ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Bubeneč 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 28619 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 935 
  



21 
 

21. k návrhu směny pozemků v k.ú. Michle mezi hl.m. Prahou a společností PASSERINVEST 
BBC 2, s.r.o. 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 28805 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 936 
 
22. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 29154 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 937 
 
23. k návrhu na uzavření nájemních smluv k bytům hl.m. Prahy na základě výsledku 
výběrového řízení o nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy o nájmu bytu 

 radní Lacko 
 TISK č. 29236 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 938 
   
24. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 29007 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 939 
 
25. k návrhu OCP na uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou na část pozemku ve 
vlastnictví HMP, svěřeného do správy OCP MHMP, s panem Martinem Čapkem a panem 
Vojtěchem Pánkem, parc.č. 1780 v k.ú. Vysočany, za účelem vystavení a provozování Dirt 
jump trati 

 radní Plamínková 
 TISK č. 29121 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 940 
 
26. k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 432 v k. ú. Přední Kopanina 

 radní Plamínková 
 TISK č. 29292 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 941 
 
27. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 06 a kap. 09 

 radní Wolf 
 TISK č. 28677 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 942 
  



22 
 

28. k návrhu na použití finančních prostředků z fondu investic příspěvkové organizace 
Muzeum hlavního města Prahy 

 radní Wolf 
 TISK č. 29233 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 943 
 
29. k návrhu na odpis nákladů vynaložených na zmařenou investici kap. 06, příspěvkové 
organizace Divadlo na Vinohradech a úpravu rozpočtu v roce 2018 

 radní Wolf 
 TISK č. 29279 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 944 
 
30. k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 06 a příspěvkových organizací Studio Ypsilon a 
Divadlo Spejbla a Hurvínka v roce 2018 

 radní Wolf 
 TISK č. 29311 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 945 
 
31. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2018 o 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT určené na program "Podpora 
vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 2018" 

 radní Ropková 
 TISK č. 29333 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 946 
 
32. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2018 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na rozvojový program 
"Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2016/2017 - Excelence 
základních a středních škol 2017" - Modul SŠ 

 radní Ropková 
 TISK č. 29336 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 947 
 
33. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Vyšší odborná škola informačních 
studií a Střední škola elektrotechniky, multimédií a informatiky v rejstříku škol a školských 
zařízení  

 radní Ropková 
 TISK č. 29274 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 948 
  



23 
 

34. k revokaci usnesení Rady HMP č. 2225 ze dne 5. 9. 2017 ke schválení textu Podmínek 
realizace 9. výzvy v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 radní Ropková 
 TISK č. 29345 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 949 
   
35. k revokaci usnesení Rady HMP č. 2226 ze dne 5. 9. 2017 ke schválení textu Podmínek 
realizace 11. výzvy v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 radní Ropková 
 TISK č. 29349 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 950 
 
36. k revokaci usnesení Rady HMP č. 2224 ze dne 5. 9. 2017 ke schválení textu vzorové 
Smlouvy o financování projektů a Podmínek realizace 8. výzvy v rámci Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR 

 radní Ropková 
 TISK č. 29350 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 951 
 
37. k revokaci usnesení Rady HMP č. 147 ze dne 23. 1. 2018 ke schválení textu vzorové 
Smlouvy o financování projektů 28. výzvy v rámci Operačního programu Praha - pól růstu 
ČR 

 radní Ropková 
 TISK č. 29375 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 952 
   
 
38. ke schválení textu vzorové Smlouvy o financování a vzorových Podmínek realizace 
projektů 29. výzvy v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 radní Ropková 
 TISK č. 28890 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 953 
 
39. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o podnájmu, o užívání telefonních linek 
a o narovnání č. INO/01/01/001393/2016 ze dne 21. 7. 2016, se společností Operátor ICT, 
a.s. 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 29347 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 954 
  



24 
 

40. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajišťování služeb při využívání 
nebytových prostor Paláce Adria pro potřeby Magistrátu hlavního města Prahy č. 
INO/01/01/001522/2017, ev. č. 588/17/03 ze dne 22. 8. 2017 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 29266 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 955 
   
41. k Pravidlům pro stanovení a sjednání platů a mezd ředitelů a ředitelek příspěvkových 
organizací zřízených hlavním městem Prahou a pro poskytování odměn ředitelů a 
ředitelek příspěvkových organizací zřízených hlavním městem Prahou 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 29019 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 956 
 
42. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 28.3.2018 do 3.4.2018 

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP 
 TISK č. 29288 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 957 
 
 

32.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 888 ze dne 17.4.2018 k návrhu programu jednání 36. 
zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 26.4.2018 
 
TISK č. 29218 Doba projednávání:  10.34 – 10.44 

PŘIZVANÍ: JUDr. Mařík – ředitel OVO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 958 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Primátorka hl. m. Prahy dala hlasovat o návrhu náměstkyně primátorky 
Kolínské o zařazení TISKU č. 6307 a č. 6273 jako časově pevného bodu programu 
jednání programu ZHMP v 17.00 hodin. Návrh nebyl přijat – pro hlasovali 3 radní, 2 byli 
proti, 4 se zdrželi, 2 byli nepřítomni – náměstek primátorky Dolínek, radní Hadrava. 
  
 Navržené usnesení bylo po širší diskusi schváleno.  
  



25 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci Mgr. Semelové, členky ZHMP,               
ze dne 22. 3. 2018, ve věci problematiky znovupostavení mariánského sloupu 

2. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci A. Jarolímové, ze dne 22. 3. 2018, 
týkající se vydání stavebního povolení na rekonstrukci stavby 

3. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci Ing. Nekoly, ze dne 22. 3. 2018, 
týkající se vydání stavebního povolení na rekonstrukci stavby 

4.  s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na ústní interpelaci Ing. arch. Smutné, 
zástupkyně starosty MČ Praha 6, týkající se situace ZŠ a MŠ při Fakultní nemocnici 
Motol 

5. s odpovědí náměstka primátorky Dolínka PaedDr. Strnadové na výzvu a zaslané 
usnesení Zastupitelstva MČ Praha 7, týkající se výzvy Radě HMP v souvislosti 
s výstavbou Libeňského mostu 

6. s odpovědí náměstka primátorky Dolínka Mgr. Semelové, člence ZHMP, týkající se 
kampaně „Nejdeš na černo“ 

 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

Zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. o své 
činnosti k 31.12.2017 na základě usnesení rady hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 24.9.2015 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 29192 

 
Informace o činnosti pracovní skupiny ke koordinaci reklamy v hl. m. Praze 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 29149 

  



26 
 

16. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 10.45 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 889 až č. 958 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  Ing. Karel Grabein Procházka 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  RNDr. Jana Plamínková 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


